2017 年 7 月 21 日
各 位

本 店 所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 渋 谷 二丁 目 1 番 1 号
会  社  名     SBI FinTech Solut ions株式会社
代  表  者      代表取締役社長  三 文 字 正 孝
問い合わせ先  経 営 企 画 部     0 3 - 3 4 9 8 - 5 0 1 1

韓国における国際送金事業への新規参入のお知らせ

SBI FinTech Solutions 株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：三文字正孝、韓国

KOSDAQ 市場上場、以下「当社」）は、2017 年 7 月 20 日開催の取締役会において、韓国でブロッ

クチェーンや Bitcoin 領域の事業を展開する Coinplug
コ イ ン プ ラ グ

, Inc.（本社：韓国京畿道城南市、CEO：

Joonsun Uhr、以下「コインプラグ社」）と共同で、韓国と世界各国間の国際送金を事業対象とした

合弁会社「SBI Cosmoney
コ ス マ ネ ー

 Co., Ltd.」（以下「SBI Cosmoney」）を設立することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 合弁会社設立の背景と目的

韓国では、2017 年 7 月 18 日から改正外国為替取引法（以下「本法律」）が施行され、国際

送金における規制が緩和されることにより、少額海外送金業の登録で国際送金事業への参入

が可能になりました。また、在留外国人※1が 200 万人を超え、国際送金の市場規模※2が 1.2
兆円以上である韓国は、日本以上に国際送金の需要があると考えております。

当社は、子会社に 200 を超える国と地域に対して最短 10 分での着金を可能とする国際送金

サービスを提供している SBI レミット株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：安藤伸生、

以下「SBI レミット」）を有しております。SBI レミットは、2010 年の日本における国際送

金の規制緩和をきっかけに事業を開始し、国際送金の送金累計額が 3,000 億円を超える日本

最大級の送金事業者で、6 年ほどの事業展開を通じて蓄積した在留外国人向けの集客・マー

ケティング等の経験やアジア各地の大手銀行や大手資金移動業者とのネットワーク、コンプ

ライアンス対応等様々な国際送金事業のノウハウを有しております。
韓国においても、本法律の施行を契機として、SBI レミットの国際送金事業におけるノウ

ハウとコインプラグ社が有する仮想通貨・ブロックチェーン等 FinTech 関連の優れた技術を

活かして共同で事業展開を行い、国際送金事業に新規参入することで、さらなる成長を目指

すことといたしました。新会社である SBI Cosmoney は、韓国において少額海外送金業の登

録を行い、最新の FinTech 技術を利用した、安全で便利な国際送金サービスをお客様にとっ

て有利な手数料で提供していく予定です。
※1 2016 年時点
※2 韓国銀行国際収支統計

2. 合弁会社の概要（予定）
名称 SBI Cosmoney Co., Ltd.
所在地 韓国ソウル特別市江南区（予定）
代表者 代表取締役 Jeongwook Kim

事業内容 韓国における国際送金事業
設立年月日 2017 年 8 月 1 日（予定）
資本金 20 億ウォン
出資比率 SBI FinTech Solutions 株式会社 90％

Coinplug, Inc. 10％

3. 合弁相手先の概要
名称 Coinplug, Inc.
所在地 801, KINS Tower, 8, Seongnam-daero 331beon-gil,

Bundang-gu,Seongnam-si, Gyeonggi-do, Rep. of KOREA
代表者 CEO Joonsun Uhr
事業内容 仮想通貨取引所の運営、及びブロックチェーン技術基盤のソリュ

ーション開発・供給
設立年月日 2013 年 10 月
資本金 18 億 6,543 万ウォン

4. SBI レミット株式会社の概要
名称 SBI レミット株式会社
所在地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号
代表者 代表取締役 安藤 伸生
事業内容 国際送金事業
設立年月日 2010 年 8 月 24 日
資本金 5,000 万円
当社持株比率 100％

5. 今後の見通し
本件が当社連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、明らかになり次第、

適宜開示してまいります。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本件に関するお問い合わせ先：

SBI FinTech Solutions 株式会社 経営企画部 03-3498-5011